МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ и  эк о л о ги и
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(Минприроды России)

24.06.2015

П Р И К А З
г.  М О С К В А

МИНИСТЕРСТВО Ю СТИЦИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО
Регистрационный Ш 3 3  0 3 3

О внесении изменений в Административный регламент исполнения
Федеральной службой по гидрометеорологии и мониторингу окружающей

среды государственной функции по осуществлению государственного надзора
за проведением работ по активному воздействию на метеорологические и
другие геофизические процессы на территории Российской Федерации,
утвержденный приказом Министерства природных ресурсов и экологии

Российской Федерации от 29 июня 2012 г. № 181

В целях совершенствования нормативно-правового регулирования исполнения
государственной функции по осуществлению государственного надзора
за проведением работ по активному воздействию на метеорологические и другие
геофизические процессы на территории Российской Федерации, при каз ываю:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Административный
регламент исполнения Федеральной службой по гидрометеорологии и мониторингу
окружающей среды государственной функции по осуществлению государственного
надзора за проведением работ по активному воздействию на метеорологические
и другие геофизические процессы на территории Российской Федерации,
утвержденный приказом Министерства природных ресурсов и экологии
Российской Федерации от 29 июня 2012 г. № 181 (зарегистрирован
Минюстом России 1 августа 2012 г., регистрационный № 25072).

Министр

знак соответствия

http://www.stroyinf.ru/znak.html

Утверждены
приказом Минприроды России
от 24.06.2015 №270

Изменения, которые вносятся в Административный регламент исполнения
Федеральной службой по гидрометеорологии и мониторингу окружающей

среды государственной функции по осуществлению государственного надзора
за проведением работ по активному воздействию на метеорологические

и другие геофизические процессы на территории Российской Федерации,
утвержденный приказом Министерства природных ресурсов и экологии

Российской Федерации от 29 июня 2012 г. № 181

1. В пункте 4:
а) абзац второй после слов «№ 6, ст. 621» дополнить словами «; № 10,

ст. 1166; № 15, ст. 1723, 1724; № 18, ст. 2126, 2128; № 19, ст. 2278, 2281; № 24,
ст. 3068, 3069, 3082; № 25, ст. 3268; № 29, ст. 3996; № 31, ст. 4320, 4322, 4329, 4330;
№ 41, ст. 5523; № 47, ст. 6402, 6403, 6404, 6405; № 49, ст. 6752, 6757;
№ 50, ст. 6967; № 53, ст. 7577, 7580, 7602, 7639, 7640, 7641, 7643; 2013, № 8,
ст. 717, 718, 719, 720; № 14, ст. 1641, 1642, 1651, 1657, 1658, 1666; № 17, ст. 2029;
№ 19, ст. 2307, 2318, 2319, 2323, 2325; № 23, ст. 2871, 2875; № 26, ст. 3207, 3208,
3209; № 27, ст. 3442, 3454, 3458, 3465, 3469, 3470, 3477, 3478; № 30, ст. 4025, 4026,
4027, 4028, 4029, 4030, 4031, 4032, 4033, 4034, 4035, 4036, 4040, 4044, 4059, 4078,
4081, 4082; № 31, ст. 4191; № 40, ст. 5032; № 43, ст.5443, 5444, 5445, 5446, 5452;
№ 44, ст. 5624, 5633, 5643, 5644; № 48, ст. 6158, 6159, 6161, 6163, 6164, 6165; № 49,
ст. 6327, 6341, 6342, 6343, 6344, 6345; № 51, ст. 6683, 6685, 6695, 6696; № 52,
ст. 6948, 6953, 6961, 6980, 6981, 6986, 6994, 6995, 6999, 7002, 7010; 2014, № 6,
ст. 557, 558, 559, 566; № 11, ст. 1092, 1096, 1097, 1098; № 14, ст. 1553, 1561, 1562;
№ 16, ст. 1834; № 19, ст. 2302, 2306, 2310, 2317, 2324, 2325, 2326, 2327, 2330, 2333,
2335; № 23, ст. 2927, 2928; № 26, ст. 3366, 3368, 3377, 3379, 3395; № 30, ст. 4211,
4212, 4214, 4218, 4220, 4224, 4228, 4233, 4244, 4248, 4256, 4259, 4264, 4278; № 42,
ст. 5615; № 43, ст. 5799, 5801; № 45, ст. 6142; № 48, ст. 6636, 6638, 6642, 6643, 6651,
6653, 6654; № 49, ст. 6928; № 52, ст. 7541, 7545, 7547, 7548, 7549, 7550, 7557; 2015,
№ 1, ст. 35, 37, 47, 67, 68, 74, 83, 85; № 6, ст. 885; № 7, ст. 1023; № 10, ст. 1405, 1411,
1416, 1427; № 13, ст. 1804, 1805, 1811; № 14, ст. 2011, 2021; № 18, ст. 2619, 2620,
2623; № 21, ст. 2981)»;

б) абзац пятый после слов «№ 48, ст. 6728» дополнить словами «; 2012, № 19,
ст. 2281; № 26, ст. 3446; № 31, ст. 4320, 4322; № 47, ст. 6402; 2013, № 9, ст. 874;
№ 27, ст. 3477; № 30, ст. 4041; № 44, ст. 5633; № 48, ст. 6165; № 49, ст. 6338; № 52,
ст. 6961, 6979, 6981; 2014, № 11, ст. 1092, 1098; № 26, ст. 3366; № 30, ст. 4220, 4235,
4256; № 42, ст. 5615; № 48, ст. 6659; 2015, № 1, ст. 53, 72, 85; № 14, ст. 2022)».

2. В пункте 15:
а) в абзаце втором слова «123995, Москва, Д-242, ГСП-5, Нововаганьковский

пер., д. 12.» заменить словами «125993, Москва, ГСП-3, Нововаганьковский пер.,
д. 12.»;

б) в абзаце шестом слова «с 13.00 часов до 13.45 минут» заменить словами
«с 13.15 минут до 14.00 часов»;

2

в) в абзаце восьмом слова «burov@mcc.mecom.ru» заменить словами
«n.komissarova@meteorf.ru».

3. Абзац четвертый пункта 24 после слов «в отношении малых предприятий»
дополнить словами «не более чем на пятьдесят часов».

Источник

http://files.stroyinf.ru/Index2/0/4294803/4294803380.htm